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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資 産 の 部
  １．流動資産
         現金預金 160,858,151 115,787,824 45,070,327
         前払費用 4,801,027 2,977,102 1,823,925
         未収収益 51,024,817 65,606,459 △14,581,642 
         未収金 35,532 23,544 11,988
         前払金 255,308 0 255,308
         有価証券 47,284,327 51,820,147 △4,535,820 
          流動資産合計 264,259,162 236,215,076 28,044,086
  ２．固定資産
    (１) 基本財産
         現金預金 311,625,378 310,254,501 1,370,877
         投資有価証券 698,617,938 699,988,815 △1,370,877 
          基本財産合計 1,010,243,316 1,010,243,316 0
    (２) 特定資産
         研究調査基金 13,622,209,271 13,614,934,079 7,275,192
         研究調査整備資金 102,000,000 102,000,000 0
         知識ネットワーク構築事業資金 20,000,000 30,000,000 △10,000,000 
         政策共創の場の構築事業資金 2,000,000 12,000,000 △10,000,000 
         調査体制とデータベースの構築事業資金 64,000,000 76,000,000 △12,000,000 
         NIRA50周年記念事業資金 22,000,000 47,000,000 △25,000,000 
         DX推進準備資金 30,000,000 22,500,000 7,500,000
         事務所移転費用準備資金 20,000,000 10,000,000 10,000,000
         日本社会の共創ビジョン構築事業資金 30,000,000 0 30,000,000
         ｸﾛｽﾅｼｮﾅﾙ･ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ構築事業資金 60,000,000 0 60,000,000
         退職給付引当資産 29,497,000 25,450,750 4,046,250
          特定資産合計 14,001,706,271 13,939,884,829 61,821,442
    (３) その他固定資産
         建物付属設備 3,630,490 4,256,268 △625,778 
         什器備品 3,832,164 3,974,790 △142,626 
         ソフトウェア 123,200 184,800 △61,600 
         敷金 29,864,179 30,222,943 △358,764 
          その他固定資産合計 37,450,033 38,638,801 △1,188,768 
          固定資産合計 15,049,399,620 14,988,766,946 60,632,674
          資産の部合計 15,313,658,782 15,224,982,022 88,676,760
Ⅱ 負 債 の 部
  １．流動負債
         未払金 95,860 0 95,860
         未払費用 9,650,274 9,814,758 △164,484 
         預り金 1,324,609 1,924,102 △599,493 
         賞与引当金 5,823,462 6,138,333 △314,871 
          流動負債合計 16,894,205 17,877,193 △982,988 
  ２．固定負債
         退職給付引当金 27,884,500 23,988,250 3,896,250
         役員退職慰労引当金 1,612,500 1,462,500 150,000
          固定負債合計 29,497,000 25,450,750 4,046,250
          負債合計 46,391,205 43,327,943 3,063,262
Ⅲ 正 味 財 産 の 部
  １．指定正味財産
         寄付金 10,000,000 10,000,000 0
          指定正味財産合計 10,000,000 10,000,000 0
          （うち基本財産への充当額） (10,000,000) (10,000,000) (0) 
  ２．一般正味財産 15,257,267,577 15,171,654,079 85,613,498
          （うち基本財産への充当額） (1,000,243,316) (1,000,243,316) (0) 
          （うち特定財産への充当額） (13,972,209,271) (13,914,434,079) (57,775,192) 
          正味財産合計 15,267,267,577 15,181,654,079 85,613,498
          負債 及び 正味財産合計 15,313,658,782 15,224,982,022 88,676,760

貸　　借　　対　　照　　表
2025年（令和7年）3月31日現在
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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ①基本財産運用益
            受取利息 2,342 200 2,142
            有価証券利息 14,273,415 16,595,177 △2,321,762 
          基本財産運用益計 14,275,757 16,595,377 △2,319,620 
        ②特定資産運用益
            受取利息
　　　　　　研究調査基金受取利息 1,167,321 271,525 895,796
            有価証券利息
　　　　　　研究調査基金有価証券利息 175,474,652 188,810,262 △13,335,610 
            受取配当金
　　　　　　研究調査基金受取配当金 184,622,042 156,437,888 28,184,154
          特定資産運用益計 361,264,015 345,519,675 15,744,340
        ③受取補助金等
            受取補助金等 1,996,478 3,185,000 △1,188,522 
          受取補助金等計 1,996,478 3,185,000 △1,188,522 
        ④雑収益
            受取利息 577 152 425
            有価証券運用益 2,059,666 3,000,373 △940,707 
            雑収益 3,427,628 13,342,134 △9,914,506 
          雑収益計 5,487,871 16,342,659 △10,854,788 
          経常収益計 383,024,121 381,642,711 1,381,410
      (２) 経常費用
        ①研究事業費
            給料手当 98,314,459 94,308,731 4,005,728
            賞与引当金繰入額 4,924,712 5,239,583 △314,871 
            退職給付費用 3,656,250 3,300,000 356,250
            法定福利費 11,064,729 9,830,905 1,233,824
            福利厚生費 424,733 449,390 △24,657 
            研究運営会議費 791,946 460,718 331,228
            旅費交通費 2,694,417 2,424,634 269,783
            通信運搬費 1,524,325 1,213,089 311,236
            減価償却費 1,673,555 1,594,360 79,195
            敷金償却費 269,073 269,073 0
            消耗什器備品費 3,719,736 1,932,133 1,787,603
            消耗品費 926,209 1,010,400 △84,191 
            図書資料費 4,790,757 5,567,621 △776,864 
            印刷製本費 6,829,488 6,319,942 509,546
            光熱水料費 9,290,230 9,270,527 19,703
            賃借料 39,159,533 33,859,906 5,299,627
            諸謝金 4,742,000 3,481,627 1,260,373
            租税公課 7,878,084 6,979,994 898,090
            委託費 41,265,002 56,716,121 △15,451,119 
            保守料 854,834 521,233 333,601
            支払手数料 561,588 573,782 △12,194 
            雑費 861,233 876,790 △15,557 
          研究事業費計 246,216,893 246,200,559 16,334
        ②管理費
            役員報酬 2,115,000 2,150,000 △35,000 
            給料手当 17,431,656 16,732,255 699,401
            賞与引当金繰入額 898,750 898,750 0
            退職給付費用 240,000 240,000 0
            役員退職慰労引当金繰入額 150,000 150,000 0

正　味　財　産　増　減　計　算　書
2024年（令和6年）4月1日から 2025年（令和7年）3月31日まで
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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

正　味　財　産　増　減　計　算　書
2024年（令和6年）4月1日から 2025年（令和7年）3月31日まで

            法定福利費 2,683,933 2,575,938 107,995
            福利厚生費 150,817 216,775 △65,958 
            旅費交通費 5,000 29,800 △24,800 
            通信運搬費 301,322 275,562 25,760
            減価償却費 245,449 259,603 △14,154 
            敷金償却費 89,691 89,691 0
            消耗什器備品費 584,375 103,647 480,728
            消耗品費 212,386 243,074 △30,688 
            図書資料費 990 990 0
            印刷製本費 0 23,179 △23,179 
            光熱水料費 3,096,723 3,090,159 6,564
            賃借料 11,802,906 11,268,661 534,245
            諸謝金 70,000 105,000 △35,000 
            租税公課 2,628,190 2,328,114 300,076
            委託費 15,042,157 14,344,107 698,050
            保守料 224,375 125,744 98,631
            支払手数料 206,972 191,928 15,044
            雑費 243,230 243,230 0
            交際費 45,000 0 45,000
          管理費計 58,468,922 55,686,207 2,782,715
          経常費用計 304,685,815 301,886,766 2,799,049
            評価損益等調整前当期経常増減額 78,338,306 79,755,945 △1,417,639 
            特定資産評価損益等 7,275,192 1,684,944,540 △1,677,669,348 
            評価損益等計 7,275,192 1,684,944,540 △1,677,669,348 
            当期経常増減額 85,613,498 1,764,700,485 △1,679,086,987 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
            雑収益 0 2,450,000 △2,450,000 
          経常外収益計 0 2,450,000 △2,450,000 
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 2,450,000 △2,450,000 
            当期一般正味財産増減額 85,613,498 1,767,150,485 △1,681,536,987 
            一般正味財産期首残高 15,171,654,079 13,404,503,594 1,767,150,485
            一般正味財産期末残高 15,257,267,577 15,171,654,079 85,613,498
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0
            指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0
            指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0
Ⅲ 正味財産期末残高 15,267,267,577 15,181,654,079 85,613,498
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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ①基本財産運用益
            受取利息 1,757 585 0 2,342
            有価証券利息 10,705,062 3,568,353 0 14,273,415
          基本財産運用益計 10,706,819 3,568,938 0 14,275,757
        ②特定資産運用益
            受取利息
　　　　　　研究調査基金受取利息 875,491 291,830 0 1,167,321
            有価証券利息
　　　　　　研究調査基金有価証券利息 131,605,989 43,868,663 0 175,474,652
            受取配当金
　　　　　　研究調査基金受取配当金 138,466,532 46,155,510 0 184,622,042
          特定資産運用益計 270,948,012 90,316,003 0 361,264,015
        ③受取補助金等
            受取補助金等 1,497,359 499,119 0 1,996,478
          受取補助金等計 1,497,359 499,119 0 1,996,478
        ④雑収益
            受取利息 433 144 0 577
            有価証券運用益 1,544,750 514,916 0 2,059,666
            雑収益 2,570,721 856,907 0 3,427,628
          雑収益計 4,115,904 1,371,967 0 5,487,871
          経常収益計 287,268,094 95,756,027 0 383,024,121
      (２) 経常費用
        ①研究事業費
            給料手当 98,314,459 0 0 98,314,459
            賞与引当金繰入額 4,924,712 0 0 4,924,712
            退職給付費用 3,656,250 0 0 3,656,250
            法定福利費 11,064,729 0 0 11,064,729
            福利厚生費 424,733 0 0 424,733
            研究運営会議費 791,946 0 0 791,946
            旅費交通費 2,694,417 0 0 2,694,417
            通信運搬費 1,524,325 0 0 1,524,325
            減価償却費 1,673,555 0 0 1,673,555
            敷金償却費 269,073 0 0 269,073
            消耗什器備品費 3,719,736 0 0 3,719,736
            消耗品費 926,209 0 0 926,209
            図書資料費 4,790,757 0 0 4,790,757
            印刷製本費 6,829,488 0 0 6,829,488
            光熱水料費 9,290,230 0 0 9,290,230
            賃借料 39,159,533 0 0 39,159,533
            諸謝金 4,742,000 0 0 4,742,000
            租税公課 7,878,084 0 0 7,878,084
            委託費 41,265,002 0 0 41,265,002
            保守料 854,834 0 0 854,834
            支払手数料 561,588 0 0 561,588
            雑費 861,233 0 0 861,233
          研究事業費計 246,216,893 0 0 246,216,893
        ②管理費
            役員報酬 0 2,115,000 0 2,115,000
            給料手当 0 17,431,656 0 17,431,656
            賞与引当金繰入額 0 898,750 0 898,750
            退職給付費用 0 240,000 0 240,000
            役員退職慰労引当金繰入額 0 150,000 0 150,000

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
2024年（令和6年）4月1日から 2025年（令和7年）3月31日まで
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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
2024年（令和6年）4月1日から 2025年（令和7年）3月31日まで

            法定福利費 0 2,683,933 0 2,683,933
            福利厚生費 0 150,817 0 150,817
            旅費交通費 0 5,000 0 5,000
            通信運搬費 0 301,322 0 301,322
            減価償却費 0 245,449 0 245,449
            敷金償却費 0 89,691 0 89,691
            消耗什器備品費 0 584,375 0 584,375
            消耗品費 0 212,386 0 212,386
            図書資料費 0 990 0 990
            光熱水料費 0 3,096,723 0 3,096,723
            賃借料 0 11,802,906 0 11,802,906
            諸謝金 0 70,000 0 70,000
            租税公課 0 2,628,190 0 2,628,190
            委託費 0 15,042,157 0 15,042,157
            保守料 0 224,375 0 224,375
            支払手数料 0 206,972 0 206,972
            雑費 0 243,230 0 243,230
            交際費 0 45,000 0 45,000
          管理費計 0 58,468,922 0 58,468,922
          経常費用計 246,216,893 58,468,922 0 304,685,815
            評価損益等調整前当期経常増減額 41,051,201 37,287,105 0 78,338,306
            特定資産評価損益等 5,456,394 1,818,798 0 7,275,192
          評価損益等計 5,456,394 1,818,798 0 7,275,192
            当期経常増減額 46,507,595 39,105,903 0 85,613,498
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 46,507,595 39,105,903 0 85,613,498
            一般正味財産期首残高 11,319,504,048 3,852,150,031 0 15,171,654,079
            一般正味財産期末残高 11,366,011,643 3,891,255,934 0 15,257,267,577
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
            指定正味財産期首残高 7,500,000 2,500,000 0 10,000,000
            指定正味財産期末残高 7,500,000 2,500,000 0 10,000,000
Ⅲ 正味財産期末残高 11,373,511,643 3,893,755,934 0 15,267,267,577
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